Que las y los cursantes conocerán en profundidad sobre el colectivo de personas con sordoceguera, su comunicación y su lengua; para la
planificación de la enseñanza con estrategias pedagógicas para la socialización lingüística;

Que el Plan de Estudios que se propone para el Postítulo tiene una carga horaria seiscientas treinta y dos (632) horas;.

Que en virtud de lo establecido en la Resolución Nº 117/10 CFE y la RESOC-2021-1641-GDEBA-DGCYE de la Dirección General de
Cultura y Educación, se considera que el Postítulo Diplomatura Superior constituye el medio idóneo para brindar la formación antes